



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001852

Estado da Bahia - terça-feira, 27 de maio de 2025

Ano 10

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE  
TANCREDO NEVES - BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO PE001/2025SEME

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados no Ensino Infantil, Ensino Fundamental I, II e EJA (Educação de Jovens e Adultos) da Rede Municipal de Ensino do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia*

Fornecedor : C B NEVES ATACADISTA LTDA - 45.151.994/0001-85

| Item                                                                           | Quant.   | Un          | Marca         | Modelo              | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|---------------|---------------------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1                                                                              | 6.000,00 | Quilogramas | PADIM         | Conform<br>e Edital | R\$ 5,50               | R\$ 33.000,00       | R\$ 5,75                          | R\$ 34.500,00   | 4,34        | R\$ 0,25        |
| Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM DE 1 KG.                                 |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 2                                                                              | 600,00   | Unidades    | QUAKE<br>R    | Conform<br>e Edital | R\$ 7,50               | R\$ 4.500,00        | R\$ 7,72                          | R\$ 4.632,00    | 2,84        | R\$ 0,22        |
| Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS- EMBALADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO 500GR |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 3                                                                              | 500,00   | Unidades    | MAISEN<br>A   | Conform<br>e Edital | R\$ 13,80              | R\$ 6.900,00        | R\$ 14,00                         | R\$ 7.000,00    | 1,42        | R\$ 0,20        |
| Descrição: AMIDO DE MILHO EMBALAGEM CONTENDO 500G.                             |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 4                                                                              | 6.000,00 | Unidades    | SAFRA         | Conform<br>e Edital | R\$ 8,20               | R\$ 49.200,00       | R\$ 8,45                          | R\$ 50.700,00   | 2,95        | R\$ 0,25        |
| Descrição: ARROZ POLIDO BRANCO- TIPO AGULHA ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG.  |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 5                                                                              | 6.000,00 | Quilogramas | SAFRA         | Conform<br>e Edital | R\$ 6,70               | R\$ 40.200,00       | R\$ 6,98                          | R\$ 41.880,00   | 4,01        | R\$ 0,28        |
| Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.                   |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 6                                                                              | 5.000,00 | Unidades    | MARILA<br>N   | Conform<br>e Edital | R\$ 4,80               | R\$ 24.000,00       | R\$ 4,97                          | R\$ 24.850,00   | 3,42        | R\$ 0,17        |
| Descrição: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER PACOTE COM 350G.                     |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 7                                                                              | 4.000,00 | Unidades    | PETYA<br>N    | Conform<br>e Edital | R\$ 5,30               | R\$ 21.200,00       | R\$ 5,56                          | R\$ 22.240,00   | 4,67        | R\$ 0,26        |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SABOR TRADICIONAL - PACOTE COM 400G      |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 8                                                                              | 4.000,00 | Unidades    | VITARE<br>LLA | Conform<br>e Edital | R\$ 5,30               | R\$ 21.200,00       | R\$ 5,56                          | R\$ 22.240,00   | 4,67        | R\$ 0,26        |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE - PACOTE COM 400G        |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 3.462.980,00                                           |          |             |               |                     |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 3.545.740,00 |                 | 2,3340<br>% | R\$ 82.760,00   |

Página 1 de 8



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001852

Estado da Bahia - terça-feira, 27 de maio de 2025

Ano 10

| Item                                                                                                          | Quant.   | Un          | Marca       | Modelo          | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-----------------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 9                                                                                                             | 4.000,00 | Unidades    | VITARELLA   | Conforme Edital | R\$ 7,10               | R\$ 28.400,00       | R\$ 7,32                          | R\$ 29.280,00   | 3,00       | R\$ 0,22        |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE PACOTE COM NO MINIMO 300G.                            |          |             |             |                 |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 10                                                                                                            | 500,00   | Unidades    | FABISE      | Conforme Edital | R\$ 3,90               | R\$ 1.950,00        | R\$ 4,03                          | R\$ 2.015,00    | 3,22       | R\$ 0,13        |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SEM LACTOSE PACOTE COM 350G.                                            |          |             |             |                 |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 11                                                                                                            | 500,00   | Unidades    | FABISE      | Conforme Edital | R\$ 9,50               | R\$ 4.750,00        | R\$ 9,72                          | R\$ 4.860,00    | 2,26       | R\$ 0,22        |
| Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE COM NO MÍNIMO 350G.   |          |             |             |                 |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 12                                                                                                            | 2.000,00 | Quilogramas | CASADO BOLO | Conforme Edital | R\$ 16,50              | R\$ 33.000,00       | R\$ 17,00                         | R\$ 34.000,00   | 2,94       | R\$ 0,50        |
| Descrição: BOLO DE PADARIA DIVERSOS SABORES (CHOCOLATE, LARANJA, BAUNILHA, COCO, MILHO) UNIDADE CONTENDO 1KG. |          |             |             |                 |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 13                                                                                                            | 2.500,00 | Quilogramas | SADIA       | Conforme Edital | R\$ 27,90              | R\$ 69.750,00       | R\$ 28,22                         | R\$ 70.550,00   | 1,13       | R\$ 0,32        |
| Descrição: BISTECA DE SUINO - CONGELADO - EMBALAGEM DE 1 KG.                                                  |          |             |             |                 |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 14                                                                                                            | 3.000,00 | Unidades    | PREDILECTA  | Conforme Edital | R\$ 13,00              | R\$ 39.000,00       | R\$ 13,36                         | R\$ 40.080,00   | 2,69       | R\$ 0,36        |
| Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 50 CACAU, EMBALAGEM CONTENDO 200 G.                                                |          |             |             |                 |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 15                                                                                                            | 6.000,00 | Quilogramas | FRIBOI      | Conforme Edital | R\$ 37,50              | R\$ 225.000,00      | R\$ 37,90                         | R\$ 227.400,00  | 1,05       | R\$ 0,40        |
| Descrição: CARNE VERDE / MOIDA - EMBALAGEM DE 1 KG, CAIXA CONTENDO 20 KG.                                     |          |             |             |                 |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 16                                                                                                            | 6.000,00 | Quilogramas | FRIBOI      | Conforme Edital | R\$ 33,80              | R\$ 202.800,00      | R\$ 34,00                         | R\$ 204.000,00  | 0,58       | R\$ 0,20        |
| Descrição: CARNE VERDE / ACEM SEM OSSO - EMBALAGEM DE 1 KG.                                                   |          |             |             |                 |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 17                                                                                                            | 6.000,00 | Quilogramas | FRIBOI      | Conforme Edital | R\$ 35,70              | R\$ 214.200,00      | R\$ 36,00                         | R\$ 216.000,00  | 0,83       | R\$ 0,30        |
| Descrição: CARNE VERDE / MÚSCULO - EMBALAGENS DE 1 KG.                                                        |          |             |             |                 |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 18                                                                                                            | 6.500,00 | Quilogramas | AVIGRAN     | Conforme Edital | R\$ 18,50              | R\$ 120.250,00      | R\$ 18,74                         | R\$ 121.810,00  | 1,28       | R\$ 0,24        |
| Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO                                                                         |          |             |             |                 |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 19                                                                                                            | 1.500,00 | Quilogramas | JS          | Conforme Edital | R\$ 50,50              | R\$ 75.750,00       | R\$ 51,00                         | R\$ 76.500,00   | 0,98       | R\$ 0,50        |
| Descrição: CARNE SECA, TIPO CHARQUE BOVINA EMBALAGENS CAIXA LACRADA CONTENDO 30 KG.                           |          |             |             |                 |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 20                                                                                                            | 3.000,00 | Unidades    | POPULAR     | Conforme Edital | R\$ 17,50              | R\$ 52.500,00       | R\$ 17,80                         | R\$ 53.400,00   | 1,68       | R\$ 0,30        |
| Descrição: CAFÉ EM PÓ, TORRADO, MOÍDO, EMBALAGEM DE 250GR A VÁCUO.                                            |          |             |             |                 |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 3.462.980,00                                                                          |          |             |             |                 |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 3.545.740,00 |                 | 2,3340 %   | R\$ 82.760,00   |

Pagina 2 de 8



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001852

Estado da Bahia - terça-feira, 27 de maio de 2025

Ano 10

| Item                                                                                              | Quant.   | Un          | Marca         | Modelo              | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|---------------|---------------------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 21                                                                                                | 2.000,00 | Unidades    | ITALAC        | Conform<br>e Edital | R\$ 3,50               | R\$ 7.000,00        | R\$ 3,70                          | R\$ 7.400,00    | 5,40        | R\$ 0,20        |
| Descrição: CREME DE LEITE, UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE) EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G.              |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 22                                                                                                | 800,00   | Unidades    | DICEL         | Conform<br>e Edital | R\$ 23,60              | R\$ 18.880,00       | R\$ 24,00                         | R\$ 19.200,00   | 1,66        | R\$ 0,40        |
| Descrição: EXTRATO SOLUVEL DE SOJA - EXTRATO DE SOJA EM PÓ (LEITE EM PÓ DE SOJA) CONTENDO 400G.   |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 23                                                                                                | 8.000,00 | Unidades    | BONAR<br>E    | Conform<br>e Edital | R\$ 2,80               | R\$ 22.400,00       | R\$ 2,90                          | R\$ 23.200,00   | 3,44        | R\$ 0,10        |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE COM SACHES DE 340G CADA.                                             |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 24                                                                                                | 1.000,00 | Unidades    | NESTL<br>É    | Conform<br>e Edital | R\$ 27,50              | R\$ 27.500,00       | R\$ 28,00                         | R\$ 28.000,00   | 1,78        | R\$ 0,50        |
| Descrição: FARINHA LÁCTEA, PACOTE COM 400GR                                                       |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 25                                                                                                | 700,00   | Unidades    | NESTL<br>É    | Conform<br>e Edital | R\$ 57,80              | R\$ 40.460,00       | R\$ 58,00                         | R\$ 40.600,00   | 0,34        | R\$ 0,20        |
| Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES , ENTRE 6 A 12 MESES DE VIDA, EMBALAGEM CONTENDO 400G. |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 26                                                                                                | 800,00   | Unidades    | NESTL<br>É    | Conform<br>e Edital | R\$ 28,80              | R\$ 23.040,00       | R\$ 29,03                         | R\$ 23.224,00   | 0,79        | R\$ 0,23        |
| Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES ATÉ O SEXTO MÊS DE VIDA, EMBALAGEM CONTENDO 400G.      |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 27                                                                                                | 800,00   | Unidades    | NESTL<br>É    | Conform<br>e Edital | R\$ 12,00              | R\$ 9.600,00        | R\$ 12,30                         | R\$ 9.840,00    | 2,43        | R\$ 0,30        |
| Descrição: FLOCOS DE CEREAIS, LATA COM 210G.                                                      |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 28                                                                                                | 300,00   | Unidades    | DONA<br>BENTA | Conform<br>e Edital | R\$ 5,00               | R\$ 1.500,00        | R\$ 5,10                          | R\$ 1.530,00    | 1,96        | R\$ 0,10        |
| Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PÓ, LATA DE 100 GR                                                 |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 29                                                                                                | 3.000,00 | Quilogramas | PADRÃ<br>O    | Conform<br>e Edital | R\$ 8,96               | R\$ 26.880,00       | R\$ 9,06                          | R\$ 27.180,00   | 1,10        | R\$ 0,10        |
| Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.                                        |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 30                                                                                                | 800,00   | Quilogramas | PADIM         | Conform<br>e Edital | R\$ 9,20               | R\$ 7.360,00        | R\$ 9,31                          | R\$ 7.448,00    | 1,18        | R\$ 0,11        |
| Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.                                          |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 31                                                                                                | 5.000,00 | Unidades    | MARAT<br>Á    | Conform<br>e Edital | R\$ 4,40               | R\$ 22.000,00       | R\$ 4,60                          | R\$ 23.000,00   | 4,34        | R\$ 0,20        |
| Descrição: FARINHA DE MILHO FLOÇÃO SEM SAL, EMBALAGEM CONTENDO 500G                               |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 32                                                                                                | 3.000,00 | Unidades    | PADIM         | Conform<br>e Edital | R\$ 7,50               | R\$ 22.500,00       | R\$ 7,80                          | R\$ 23.400,00   | 3,84        | R\$ 0,30        |
| Descrição: FUBA DE MILHO PRÉ-COZIDO. EMBALAGEM COM 500G                                           |          |             |               |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 3.462.980,00                                                              |          |             |               |                     |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 3.545.740,00 |                 | 2,3340<br>% | R\$ 82.760,00   |

Pagina 3 de 8



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001852

Estado da Bahia - terça-feira, 27 de maio de 2025

Ano 10

| Item                                                                                                                        | Quant.    | Un          | Marca                 | Modelo              | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                   | Total<br>Orçado   | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|-----------------------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------|------------------|
| 33                                                                                                                          | 2.000,00  | Quilogramas | FINNA                 | Conform<br>e Edital | R\$ 4,80               | R\$ 9.600,00        | R\$ 5,03                             | R\$<br>10.060,00  | 4,57        | R\$ 0,23         |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO TIPO 1, PACOTE DE 1KG                                                     |           |             |                       |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 34                                                                                                                          | 3.300,00  | Quilogramas | FRIBOI                | Conform<br>e Edital | R\$ 21,30              | R\$ 70.290,00       | R\$ 21,50                            | R\$<br>70.950,00  | 0,93        | R\$ 0,20         |
| Descrição: FÍGADO BOVINO - RESFRIADO OU CONGELADO EM BIFES.                                                                 |           |             |                       |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 35                                                                                                                          | 5.200,00  | Quilogramas | AVIGRA<br>N           | Conform<br>e Edital | R\$ 23,15              | R\$<br>120.380,00   | R\$ 23,35                            | R\$<br>121.420,00 | 0,85        | R\$ 0,20         |
| Descrição: FRANGO, PEITO COM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 20 KG                          |           |             |                       |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 36                                                                                                                          | 5.200,00  | Quilogramas | AVIGRA<br>N           | Conform<br>e Edital | R\$ 27,50              | R\$<br>143.000,00   | R\$ 28,00                            | R\$<br>145.600,00 | 1,78        | R\$ 0,50         |
| Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO.                                                        |           |             |                       |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 37                                                                                                                          | 2.000,00  | Quilogramas | SEARA                 | Conform<br>e Edital | R\$ 32,00              | R\$ 64.000,00       | R\$ 32,50                            | R\$<br>65.000,00  | 1,53        | R\$ 0,50         |
| Descrição: FILÉ DE MERLUZA (PEIXE) EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENT CAIXA CONTENDO DE 20 KG |           |             |                       |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 38                                                                                                                          | 20.000,00 | Unidades    | FAZEN<br>DA           | Conform<br>e Edital | R\$ 3,50               | R\$ 70.000,00       | R\$ 3,77                             | R\$<br>75.400,00  | 7,16        | R\$ 0,27         |
| Descrição: IOGURTE INTEGRAL. SABORES DE MORANGO, COCO , AMEIXA UNIDADES DE 120 ML.                                          |           |             |                       |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 39                                                                                                                          | 10.000,00 | Unidades    | CCGL                  | Conform<br>e Edital | R\$ 8,74               | R\$ 87.400,00       | R\$ 8,94                             | R\$<br>89.400,00  | 2,23        | R\$ 0,20         |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM DE 200G.                                                                        |           |             |                       |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 40                                                                                                                          | 2.000,00  | Unidades    | ITALAC                | Conform<br>e Edital | R\$ 6,20               | R\$ 12.400,00       | R\$ 6,40                             | R\$<br>12.800,00  | 3,12        | R\$ 0,20         |
| Descrição: LEITE LÍQUIDO INTEGRAL UHT, PRODUTO INTEGRAL, CAIXA CONTENDO DE 12 UNIDADES (LITROS).                            |           |             |                       |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 41                                                                                                                          | 700,00    | Pacotes     | LA<br>SERENI<br>SSIMA | Conform<br>e Edital | R\$ 25,60              | R\$ 17.920,00       | R\$ 25,80                            | R\$<br>18.060,00  | 0,77        | R\$ 0,20         |
| Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE INSTANTANEO - EMBALAGEM DE 300G.                                                         |           |             |                       |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 42                                                                                                                          | 2.000,00  | Unidades    | ITALAC                | Conform<br>e Edital | R\$ 9,20               | R\$ 18.400,00       | R\$ 9,37                             | R\$<br>18.740,00  | 1,81        | R\$ 0,17         |
| Descrição: LEITE CONDENSADO TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 395G.                                                                |           |             |                       |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 43                                                                                                                          | 1.200,00  | Unidades    | SOCOC<br>O            | Conform<br>e Edital | R\$ 8,50               | R\$ 10.200,00       | R\$ 8,99                             | R\$<br>10.788,00  | 5,45        | R\$ 0,49         |
| Descrição: LEITE DE COCO EMBALAGEM DE 500 ML.                                                                               |           |             |                       |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 44                                                                                                                          | 4.000,00  | Quilogramas | SADIA                 | Conform<br>e Edital | R\$ 32,00              | R\$<br>128.000,00   | R\$ 32,50                            | R\$<br>130.000,00 | 1,53        | R\$ 0,50         |
| Descrição: LINGUIÇA , TIPO CALABRESA DEFUMADA OU CURRADA, EMBALAGEM DE 2,5 KG À VÁCUO.                                      |           |             |                       |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| Subtotal Adjudicado R\$ 3.462.980,00                                                                                        |           |             |                       |                     |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>3.545.740,00 |                   | 2,3340<br>% | R\$<br>82.760,00 |

Pagina 4 de 8



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001852

Estado da Bahia - terça-feira, 27 de maio de 2025

Ano 10

| Item                                                                             | Quant.    | Un          | Marca        | Modelo              | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|--------------|---------------------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 45                                                                               | 7.000,00  | Unidades    | GALO         | Conform<br>e Edital | R\$ 4,60               | R\$ 32.200,00       | R\$ 4,84                          | R\$ 33.880,00   | 4,95        | R\$ 0,24        |
| Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM COM 500 GR.                              |           |             |              |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 46                                                                               | 7.000,00  | Unidades    | GALO         | Conform<br>e Edital | R\$ 6,80               | R\$ 47.600,00       | R\$ 7,10                          | R\$ 49.700,00   | 4,22        | R\$ 0,30        |
| Descrição: MACARRÃO PARAFUSO EMBALAGEM COM 500 GR.                               |           |             |              |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 47                                                                               | 7.000,00  | Unidades    | GALO         | Conform<br>e Edital | R\$ 6,00               | R\$ 42.000,00       | R\$ 6,50                          | R\$ 45.500,00   | 7,69        | R\$ 0,50        |
| Descrição: MASSA DE SOPA EMBALAGEM COM 500 GR.                                   |           |             |              |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 48                                                                               | 1.000,00  | Unidades    | YOKI         | Conform<br>e Edital | R\$ 7,00               | R\$ 7.000,00        | R\$ 7,36                          | R\$ 7.360,00    | 4,89        | R\$ 0,36        |
| Descrição: MILHO PARA PIPOCA GRÃOS INTEIROS. EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS.      |           |             |              |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 49                                                                               | 2.000,00  | Unidades    | PADIM        | Conform<br>e Edital | R\$ 6,50               | R\$ 13.000,00       | R\$ 6,82                          | R\$ 13.640,00   | 4,69        | R\$ 0,32        |
| Descrição: MILHO BRANCO PARA MUNGUNZÁ TIPO 1, EMBALAGEM COM 500G                 |           |             |              |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 50                                                                               | 2.000,00  | Unidades    | QUERO        | Conform<br>e Edital | R\$ 3,50               | R\$ 7.000,00        | R\$ 3,70                          | R\$ 7.400,00    | 5,40        | R\$ 0,20        |
| Descrição: MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM 195GRAMAS                         |           |             |              |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 51                                                                               | 800,00    | Unidades    | NUTRIB<br>OM | Conform<br>e Edital | R\$ 6,00               | R\$ 4.800,00        | R\$ 6,20                          | R\$ 4.960,00    | 3,22        | R\$ 0,20        |
| Descrição: MISTURA PARA MINGAU INFANTIL, SABOR MULTICEREAIS, EMBALAGEM COM 230G. |           |             |              |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 52                                                                               | 3.000,00  | Unidades    | DELINE       | Conform<br>e Edital | R\$ 5,50               | R\$ 16.500,00       | R\$ 5,76                          | R\$ 17.280,00   | 4,51        | R\$ 0,26        |
| Descrição: MARGARINA COM OLEO ITERESSIFICADO EMBALAGEM COM 250G                  |           |             |              |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 53                                                                               | 2.500,00  | Unidades    | SOYA         | Conform<br>e Edital | R\$ 8,50               | R\$ 21.250,00       | R\$ 8,70                          | R\$ 21.750,00   | 2,29        | R\$ 0,20        |
| Descrição: ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM CONTENDO 900 ML.                               |           |             |              |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 54                                                                               | 15.000,00 | Quilogramas | PANILA<br>C  | Conform<br>e Edital | R\$ 1,00               | R\$ 15.000,00       | R\$ 1,05                          | R\$ 15.750,00   | 4,76        | R\$ 0,05        |
| Descrição: PÃO SABOR DIVERSOS, SAL, LEITE, MILHO, ARROZ, UNIDADES DE 50G.        |           |             |              |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 55                                                                               | 5.000,00  | Unidades    | CAMIL        | Conform<br>e Edital | R\$ 6,20               | R\$ 31.000,00       | R\$ 6,50                          | R\$ 32.500,00   | 4,61        | R\$ 0,30        |
| Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS.   |           |             |              |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| 56                                                                               | 400,00    | Quilogramas | PADIM        | Conform<br>e Edital | R\$ 2,50               | R\$ 1.000,00        | R\$ 2,71                          | R\$ 1.084,00    | 7,74        | R\$ 0,21        |
| Descrição: SAL IODADO DE MESA                                                    |           |             |              |                     |                        |                     |                                   |                 |             |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 3.462.980,00                                             |           |             |              |                     |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 3.545.740,00 |                 | 2,3340<br>% | R\$ 82.760,00   |

Pagina 5 de 8



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001852

Estado da Bahia - terça-feira, 27 de maio de 2025

Ano 10

| Item                                                             | Quant.   | Un          | Marca            | Modelo              | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                   | Total<br>Orçado  | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$  |
|------------------------------------------------------------------|----------|-------------|------------------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|------------------|-------------|------------------|
| 57                                                               | 800,00   | Quilogramas | SEAR             | Conform<br>e Edital | R\$ 12,50              | R\$ 10.000,00       | R\$ 12,74                            | R\$<br>10.192,00 | 1,88        | R\$ 0,24         |
| Descrição: SALSICHA                                              |          |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                  |             |                  |
| 58                                                               | 1.000,00 | Unidades    | MARAT<br>Â       | Conform<br>e Edital | R\$ 3,50               | R\$ 3.500,00        | R\$ 3,72                             | R\$ 3.720,00     | 5,91        | R\$ 0,22         |
| Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGENS CONTENDO 500ML.         |          |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                  |             |                  |
| 59                                                               | 500,00   | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 35,50              | R\$ 17.750,00       | R\$ 36,00                            | R\$<br>18.000,00 | 1,38        | R\$ 0,50         |
| Descrição: ALHO, DE PRIMEIRA, SEM A RÉSTIA, CAIXA CONTENDO 10 KG |          |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                  |             |                  |
| 60                                                               | 3.000,00 | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 6,50               | R\$ 19.500,00       | R\$ 6,75                             | R\$<br>20.250,00 | 3,70        | R\$ 0,25         |
| Descrição: ABOBORA, FRUTO IN NATURA                              |          |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                  |             |                  |
| 61                                                               | 400,00   | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 15,50              | R\$ 6.200,00        | R\$ 15,82                            | R\$ 6.328,00     | 2,02        | R\$ 0,32         |
| Descrição: AMEIXA ROXA - FRUTO IN NATURA                         |          |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                  |             |                  |
| 62                                                               | 3.200,00 | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 11,00              | R\$ 35.200,00       | R\$ 11,13                            | R\$<br>35.616,00 | 1,16        | R\$ 0,13         |
| Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA.                             |          |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                  |             |                  |
| 63                                                               | 3.200,00 | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 7,50               | R\$ 24.000,00       | R\$ 7,75                             | R\$<br>24.800,00 | 3,22        | R\$ 0,25         |
| Descrição: BATATA DOCE NO ESTADO IN NATURA.                      |          |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                  |             |                  |
| 64                                                               | 2.000,00 | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 6,50               | R\$ 13.000,00       | R\$ 6,77                             | R\$<br>13.540,00 | 3,98        | R\$ 0,27         |
| Descrição: BETERRABA NO ESTADO IN NATURA.                        |          |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                  |             |                  |
| 65                                                               | 3.000,00 | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 9,00               | R\$ 27.000,00       | R\$ 9,50                             | R\$<br>28.500,00 | 5,26        | R\$ 0,50         |
| Descrição: CEBOLA BRANCA                                         |          |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                  |             |                  |
| 66                                                               | 3.000,00 | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 11,45              | R\$ 34.350,00       | R\$ 11,95                            | R\$<br>35.850,00 | 4,18        | R\$ 0,50         |
| Descrição: CEBOLA ROXA                                           |          |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                  |             |                  |
| 67                                                               | 3.100,00 | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 9,00               | R\$ 27.900,00       | R\$ 9,49                             | R\$<br>29.419,00 | 5,16        | R\$ 0,49         |
| Subtotal Adjudicado R\$ 3.462.980,00                             |          |             |                  |                     |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>3.545.740,00 |                  | 2,3340<br>% | R\$<br>82.760,00 |

Pagina 6 de 8



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001852

Estado da Bahia - terça-feira, 27 de maio de 2025

Ano 10

| Item                                                                        | Quant.    | Un          | Marca            | Modelo              | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                   | Total<br>Orçado   | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$  |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|------------------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------|------------------|
| Descrição: CENOURA, RAIZ DE PRIMEIRA QUALIDADE.                             |           |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 68                                                                          | 3.100,00  | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 6,50               | R\$ 20.150,00       | R\$ 6,79                             | R\$<br>21.049,00  | 4,27        | R\$ 0,29         |
| Descrição: CHUCHU VERDE - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO                            |           |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 69                                                                          | 1.000,00  | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 8,00               | R\$ 8.000,00        | R\$ 8,15                             | R\$ 8.150,00      | 1,84        | R\$ 0,15         |
| Descrição: GOIABA - FRUTO DE PRIMEIRA, IN NATURA                            |           |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 70                                                                          | 15.000,00 | Unidades    | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 8,00               | R\$<br>120.000,00   | R\$ 8,29                             | R\$<br>124.350,00 | 3,49        | R\$ 0,29         |
| Descrição: LARANJA PERA - FRUTO IN NATURA                                   |           |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 71                                                                          | 6.000,00  | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 11,00              | R\$ 66.000,00       | R\$ 11,19                            | R\$<br>67.140,00  | 1,69        | R\$ 0,19         |
| Descrição: MAÇÃ NACIONAL - FRUTA DE PRIMEIRA, IN NATURA                     |           |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 72                                                                          | 5.000,00  | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 11,00              | R\$ 55.000,00       | R\$ 11,61                            | R\$<br>58.050,00  | 5,25        | R\$ 0,61         |
| Descrição: MANGA - FRUTO DE PRIMEIRA, IN NATURA                             |           |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 73                                                                          | 6.500,00  | Unidades    | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 27,00              | R\$<br>175.500,00   | R\$ 27,25                            | R\$<br>177.125,00 | 0,91        | R\$ 0,25         |
| Descrição: MELANCIA - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO MADURO, CONTENDO DE 8 A 10 KG. |           |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 74                                                                          | 6.500,00  | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 11,80              | R\$ 76.700,00       | R\$ 12,05                            | R\$<br>78.325,00  | 2,07        | R\$ 0,25         |
| Descrição: MELAO AMARELO - FRUTO DE TAMANHO GRANDE                          |           |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 75                                                                          | 2.000,00  | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 7,00               | R\$ 14.000,00       | R\$ 7,37                             | R\$<br>14.740,00  | 5,02        | R\$ 0,37         |
| Descrição: PEPINO VERDE                                                     |           |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 76                                                                          | 2.200,00  | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 11,80              | R\$ 25.960,00       | R\$ 12,22                            | R\$<br>26.884,00  | 3,43        | R\$ 0,42         |
| Descrição: PIMENTAO - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO                                |           |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| 77                                                                          | 1.000,00  | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 14,00              | R\$ 14.000,00       | R\$ 14,90                            | R\$<br>14.900,00  | 6,04        | R\$ 0,90         |
| Descrição: QUIABO - FRUTO DE TAMANHO GRANDE                                 |           |             |                  |                     |                        |                     |                                      |                   |             |                  |
| Subtotal Adjudicado R\$ 3.462.980,00                                        |           |             |                  |                     |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>3.545.740,00 |                   | 2,3340<br>% | R\$<br>82.760,00 |

Pagina 7 de 8



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001852 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de maio de 2025 Ano 10

| Item                                                                      | Quant.   | Un          | Marca            | Modelo              | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|------------------|---------------------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 78                                                                        | 2.200,00 | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 10,00              | R\$ 22.000,00       | R\$ 10,35                         | R\$ 22.770,00   | 3,38       | R\$ 0,35        |
| Descrição: REPOLHO - FRUTO DE TAMANHO GRANDE LIMPO                        |          |             |                  |                     |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 79                                                                        | 800,00   | Quilogramas | DULAR            | Conform<br>e Edital | R\$ 16,50              | R\$ 13.200,00       | R\$ 16,75                         | R\$ 13.400,00   | 1,49       | R\$ 0,25        |
| Descrição: FEIJÃO FRADINHO GRÃO DE 1 QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG   |          |             |                  |                     |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 80                                                                        | 3.300,00 | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 14,20              | R\$ 46.860,00       | R\$ 14,87                         | R\$ 49.071,00   | 4,50       | R\$ 0,67        |
| Descrição: TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO                         |          |             |                  |                     |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 81                                                                        | 1.000,00 | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 16,50              | R\$ 16.500,00       | R\$ 16,99                         | R\$ 16.990,00   | 2,88       | R\$ 0,49        |
| Descrição: UVA - FRUTO IN NATURA                                          |          |             |                  |                     |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 82                                                                        | 1.000,00 | Quilogramas | IN<br>NATUR<br>A | Conform<br>e Edital | R\$ 15,50              | R\$ 15.500,00       | R\$ 16,00                         | R\$ 16.000,00   | 3,12       | R\$ 0,50        |
| Descrição: PERA - FRUTO IN NATURA                                         |          |             |                  |                     |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| 83                                                                        | 2.500,00 | Bandejas    | AVINE            | Conform<br>e Edital | R\$ 27,44              | R\$ 68.600,00       | R\$ 27,84                         | R\$ 69.600,00   | 1,43       | R\$ 0,40        |
| Descrição: OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE |          |             |                  |                     |                        |                     |                                   |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 3.462.980,00                                      |          |             |                  |                     |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 3.545.740,00 |                 | 2,3340 %   | R\$ 82.760,00   |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO |                  |            |              |
|-------------------------|------------------|------------|--------------|
| Total Adjudicado        | Total Orçado     | Economia % | Economia R\$ |
| R\$ 3.462.980,00        | R\$ 3.545.740,00 | 2,3340 %   | 82.760,00    |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Tancredo Neves-BA , 27 de Maio de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO  
PREFEITO MUNICIPAL